
UCHWAŁA NR XL/292/14
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 27 marca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół 
podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Krośniewice 
przez osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 
594, 645 i 1318) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIII/75/11 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 16 sierpnia 2011 r. 
w sprawie trybu i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Krośniewice przez osoby prawne i osoby fizyczne, 
a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 269, poz. 2780, 
z 2013 r. poz. 3611), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) punkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2) przedszkolach - należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Gminy Krośniewice przez osoby 
prawne i fizyczne przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz przedszkole specjalne;”,

b) dodaje się punkt 3 w brzmieniu: 

„3) oddziałach przedszkolnych - należy przez to rozumieć oddziały przedszkolne zorganizowane 
w niepublicznych szkołach podstawowych,”,

c) dotychczasowe punkty od 3-7 oznacza się jako 4-8.

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% 
ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Krośniewice, w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 
nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Krośniewice. 

2.  Oddziały przedszkolne w niepublicznych szkołach podstawowych otrzymują na każdego ucznia 
dotację w wysokości równej 75 %ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Krośniewice, 
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Krośniewice. 

3.  Organy prowadzące niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego 
ucznia dotację w wysokości równej 40 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Krośniewice, w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Krośniewice. 

4.  Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej  100% kwoty przewidzianej na jednego 
ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Krośniewice. 

Id: 8A35BC50-2B65-41B3-87A6-12555FAC2F93. Podpisany Strona 1



5.  Niepubliczne przedszkola, oddziały przedszkolne, inne formy wychowania przedszkolnego oraz 
szkoły podstawowe, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka, otrzymują dotację z budżetu Gminy Krośniewice w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 
na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostki samorządu terytorialnego.”;

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Organ prowadzący sporządza roczne rozliczenie przekazanej dotacji według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 3 do trybu i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych i innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Krośniewice przez osoby prawne 
i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

2.  Sporządzone rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1 podlega przekazaniu do Urzędu Miejskiego 
w Krośniewicach w terminie do 20 stycznia następnego roku po roku, którego dotyczy rozliczenie.”.

§ 2. Załącznik nr 3 do trybu i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych i innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Krośniewice przez osoby prawne i osoby 
fizyczne otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady

Henryk Ociepa

1) Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827 i 1317 oraz z 2014 r. poz. 7.

Id: 8A35BC50-2B65-41B3-87A6-12555FAC2F93. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XL/292/14 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 27 marca 2014 r. 

Załącznik nr 3 
do trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół 

podstawowych i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na 
terenie Gminy Krośniewice przez osoby prawne 
i osoby fizyczne a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystywania. 

ROZLICZENIE PRZEKAZANEJ DOTACJI W ................................................... ROKU   

 Podstawa prawna: art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn.zm.). 

 Termin składania: do 20 stycznia następnego roku po roku, którego dotyczy rozliczenie. 

1. DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 

Wnioskodawca: 

□ osoba prawna 

□ osoba fizyczna 

Nazwa osoby prawnej lub nazwisko i imię osoby fizycznej:

....................................................................................................................................................... 

2. SIEDZIBA OSOBY PRAWNEJ / ADRES OSOBY FIZYCZNEJ

....................................................................................................................................................... 

(kod pocztowy, miejscowość, ulica , nr domu, nr lokalu) 

3. DANE O PRZEDSZKOLU / INNEJ FORMIE WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO / SZKOLE 

Data i numer wpisu do ewidencji prowadzonej przez Gminę Krośniewice:

....................................................................................................................................................... 

Nazwa: 

Adres przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego / szkoły: 

Typ (przedszkole, zespół wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny, szkoła podstawowa):

....................................................................................................................................................... 

Adres przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego / szkoły:

....................................................................................................................................................... 

4. INFORMACJA O WYKORZYSTANIU DOTACJI 

Kwota otrzymanej dotacji ogółem:

....................................................................................................................................................... 

Wykorzystanie dotacji (w rozbiciu na rodzaje wydatków finansowych w ramach otrzymanej dotacji)

Id: 8A35BC50-2B65-41B3-87A6-12555FAC2F93. Podpisany Strona 1



 

Lp. 
Rodzaje wydatków finansowych w ramach dotacji (dotyczy tylko wydatków 
finansowych związanych z działalnością dotowanego przedszkola, innej formy 
wychowania przedszkolnego, szkoły   

Wysokość poniesionych 
wydatków finansowych 
w ramach otrzymywanej 
dotacji   

1.  wydatki bieżące  obejmujące każdy wydatek poniesiony na cele działalności 
szkoły, innej formy wychowania przedszkolnego lub placówki, w tym na 
wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę, przedszkole, inną formę 
wychowania przedszkolnego lub placówkę, jeżeli odpowiednio pełni funkcję 
dyrektora szkoły lub placówki albo pro-wadzi zajęcia w innej formie 
wychowania przedszkolnego, z wyjątkiem wydatków na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, zakup i objęcie akcji i udziałów lub wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego 

  

2. zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 
obejmujących: 
- książki i inne zbiory biblioteczne, 
- środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu 
realizowanemu w szkołach, przedszkolach i placówkach, 
- sprzęt rekreacyjny i sportowy, 
- meble, 
- pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 
nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym 
od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznaane za koszt 
uzyskania przychodu w 100% ich wartości, w momencie oddania do 
używania. 

  

3. OGÓŁEM     
4. Kwota niewykorzystanej dotacji (ogółem)     

5. OŚWIADCZENIA I PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH ORGAN PROWADZĄCY 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, 
o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114 z późn. zm.). 

Czytelne podpisy składających rozliczenie

....................................................................................................................................................... 

Miejscowość, data ............................................................... 

Sprawdzono zgodność informacji: 

- z zaświadczeniem o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Gminę Krośniewice, 

- z kwotą przekazanej dotacji

....................................................................................................................................................... 

(data, podpis i pieczątka imienna pracownika Referatu Oświaty, Kultury i Sportu) 

Id: 8A35BC50-2B65-41B3-87A6-12555FAC2F93. Podpisany Strona 2




